[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.07.2018   № 472
О внесении изменений в порядок назначения, расчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

В соответствии с областным законом от 30.09.2015 № 126-з «О внесении изменений в областной закон «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок назначения, расчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 11.06.2014 № 304 (в редакции постановления от 22.03.2016 № 173), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. При получении заявления со всеми необходимыми документами работник Администрации регистрирует поступившее заявление с приложенными документами в соответствии с установленными правилами делопроизводства в Администрации.

Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области направляет заявление с приложенными документами на рассмотрение в комиссию по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы при Администрации (далее - комиссия).

По итогам рассмотрения заявления и  документов комиссией секретарь составляет протокол.

Не позднее 10 рабочих дней после получения всех документов, указанных в пункте 1 настоящего Порядка Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области издает распоряжение  Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее - распоряжение) о назначении пенсии за выслугу лет заявителю с указанием ее размера или об отказе в назначении пенсии за выслугу лет с указанием основания отказа (по форме согласно приложению № 2 к  настоящему Порядку).».

1.2. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям , возникшим с 07.03.2017.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава муниципального образования

«Демидовский район»Смоленской области

       А.Ф. Семенов

Приложение № 1 к постановлению

Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области

от  19.07.2018  № 472
 Приложение № 1

к Порядку «О  назначении, расчете и

выплате пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности,

должности муниципальной службы

(муниципальные должности муниципальной

службы) в органах местного самоуправления

муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области
ФОРМА

Главе муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

                                                                                   (Ф.И.О.)
от

__________

(фамилия, имя, отчество)
замещающего (замещавшего)

муниципальную должность

(муниципальную должность

муниципальной службы, должность

муниципальной службы

в Смоленской области) в _____________________________________(наименование структурного

_____________________________________

подразделения органа местного

_____________________________________
 самоуправления (муниципального  органа)

_____________________________________
проживающего по адресу:
_______

_______

______,

телефон

заявление.

В соответствии с областным законом от 29 ноября 2007 года № 121-з                     «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», прошу назначить мне с

-

                                                              (дата назначения пенсии за выслугу лет)
пенсию (возобновить (прекратить) мне выплату пенсии, произвести перерасчет пенсии) за выслугу лет в связи с

                                                                  (причина, обстоятельства для возобновления,

___________________________________________________________________________________

прекращения выплаты пенсии за выслугу лет)
При замещении муниципальной должности в Смоленской области, в ином субъекте Российской Федерации, должности муниципальной службы в Смоленской области, в ином субъекте Российской Федерации государственной должности Российской Федерации, должности федеральной государственной гражданской службы, государственной должности Смоленской области, иного субъекта Российской Федерации, должности государственной гражданской службы Смоленской области, иного субъекта Российской Федерации, должности иного вида государственной службы Российской Федерации обязуюсь в 5-дневный срок сообщить об этом в

_________________________________________________________________________--
(наименование органа местного самоуправления (муниципального органа)
муниципального образования Смоленской области)
Пенсию за выслугу лет прошу перечислять на мой расчетный счет №___________________ в

___________________

(наименование отделения филиала банка)
(в ________________________________________________________________________________
(наименование учреждения, в котором будет производиться выплата пенсии за выслугу лет)
выдать в кассе

_____________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления

__________________________________________________________________________

 (муниципального органа) муниципального образования Смоленской области)
К заявлению прилагаются:

1) документ, удостоверяющий личность заявителя и место его жительства;

2) документы, подтверждающие стаж, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет
«
»

       (дата)

    (подпись заявителя)

    (Ф.И.О.)
Приложение № 2 к постановлению

Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области

от  19.07.2018  № 472
Приложение № 2

к Порядку «О назначении, расчете и

выплате пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности,

должности муниципальной службы

(муниципальные должности муниципальной

службы) в органах местного самоуправления

муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области
ФОРМА

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от_________________ №_____

О назначении (отказе в назначении,

изменении размера, приостановлении,

возобновлении, прекращении выплаты)

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные  должности, должности

муниципальной службы (муниципальные
должности муниципальной службы)

В соответствии с областным законом от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области»
1.

 назначить (отказать в назначении,

(фамилия, имя, отчество)
изменить размер, приостановить, возобновить, прекратить выплату) пенсию(и) за выслугу лет, выплачиваемую(ой) лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области  с

в связи с

                        (дата назначения пенсии за выслугу лет)

(основание

__________________
отказа, приостановления, возобновления, прекращения выплаты пенсии а выслугу лет)

2. Установить размер пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области в сумме

(размер пенсии за выслугу лет прописью)

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой (возложить на

).
  (должность, фамилия, инициалы)
Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                _________________
                                                                                                                       (Ф.И.О)